
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

.… 17 me. 2…
DELIBERAZIONE N. >? 311

Oggetto: Selezione per titoli e colloquio dei candidati aspiranti al conferimento di n. 2 incarichi a
tempo determinato- ai sensi dell’art. 15 —octies del D.lgs n. 502/92- finalizzati alla realizzazione
del progetto “Incremento del plasma da destinare all’industria” riguardanti la figura professionale di

Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico.
Ammissione ed esclusione candidati.

Proposta N°@86 del 43 |AZ’QOlQ
SETTORE PROPONENTE
AFFARI GENERALI

Distruttore Il Resp.le del Procedimento

\K)

RegistrazioneContabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione
DOM“. FRANCESCO GIOVANNI MARANGIA



Il Capo Settore della U.O.C. AFFARI GENERALI

Premesso che, con la deliberazione n. 651 del 29/10/2019, è stata indetta una selezione per
titoli e colloquio dei candidati aspiranti al conferimento di incarichi atempo determinato ex art. 15

octies del D.lgs.502/92, finalizzati alla realizzazione del progetto “Incremento del plasma da

destinare all’industria riguardanti la figura professionale di Tecnico Sanitario di Laboratorio
Biomedico”, ed è stata nominata la Commissione per l’espletamento della procedura di che trattasi;

Che, il relativo bando è stato pubblicato sul sito internet dell’Azienda il giorno 1/1 1/2019, e

che, alla data di scadenza prevista del 16/11/2019 sono state acquisite al protocollo generale

dell’Azienda n. 7 istanze inviate dai sotto indicati candidati:

BONO SEBASTIANO (prot. n. 0022582 del 18/11/2019);
BILLONE FABIOLA (prot. n. 0021920 del 12/11/2019);
BONURA ROSANNA (prot. n. 0021346 del 06/11/2019);
GELARDI FRANCESCA (prot. n. 0021507 del 07/11/2019);
LANZA SABRINA (prot. n. 0021919 del 12/11/2019);
SINATRARICCARDO (prot. n. 0022274 del 14/11/2019);
TIMPAROMANUEL (prot. n. 0022003 del 14/11/2019);

Che, nel superiore avviso, sono stati indicati i sotto citati i titoli necessari per accedere alla

procedura medesima, ed è stato precisato che “La mancanza di uno solo dei requisiti comporta

l’esclusione del candidato dalla procedura”:

-Laurea triennale in Tecniche di Laboratorio Biomedico;
-Documentate esperienze e competenze professionali qualificate in materia di preparazione

degli emocomponenti di 1° e 2° livello, svolte presso i Servizi d’lmmunoematologia e Medicina

Trasfusionale di enti pubblici e/o aziende sanitarie.

Visto il verbale n. 1 dell’ 11/12/2019, con il quale la superiore Commissione, ha preso
visione delle istanze pervenute per verificare la sussistenza dei requisiti richiesti, e ha

stabilito

quanto segue:

i candidati BONO SEBASTIANO, GELARDI FRANCESCA, possono essere ammessi a

sostenere il relativo colloquio in quanto risultano in possesso dei superiori requisiti;

i candidati BILLONE FABIOLA, BONURA ROSANNA, LANZA SABRINA,

SINATRA RICCARDO, TIMPANAROMANUEL non possono essere ammessi a sostenere il

relativo colloquio in quanto non risultano in possesso del requisito riguardante le -Documentate

esperienze e competenze professionali qualificate in materia di preparazione
degli emocomponenti

di 1° e 2° livello, svolte presso i Servizi d’lmmunoematologia e Medicina Trasfusionale di enti

pubblici elo aziende sanitarie-.

Ritenuto pertanto, nell’ambito della selezione per titoli e colloquio
dei candidati aspiranti al

conferimento di n. 2 incarichi a tempo determinato- ai sensi dell’art.
15 —octies del D.lgs n. 502/92—

finalizzati alla realizzazione del progetto “Incremento del plasma da destinare all’industria”

riguardanti la figura professionale di Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico” dovere

disporre quanto segue:

Prendere atto del verbale n. 1 dell’ 11/12/2019 redatto dalla Commissione in sede di verifica

dei requisiti richiesti dal bando;



Ammettere alla selezione i candidati BONO SEBASTIANO, GELARDI FRANCESCA, in
quanto in possesso dei requisiti richiesti;

Non ammettere alla selezione i candidati BILLONE FABIOLA, BONURA ROSANNA,LANZA SABRINA, SINATRA RICCARDO,TIMPANAROMANUEL in quanto non risultanoin possesso del requisito riguardante le -Documentate esperienze e competenze professionali
qualificate in materia di preparazione degli emocomponenti di 1° e 2° livello, svolte presso i Servizi
d’lmmunoematologia e Medicina Trasfusionale di enti pubblici e/o aziende sanitarie-.

Munire la presente della clausola della immediata esecutività per procedere ai successivi
adempimenti;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla
normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla
L, 190/2012;

Propone
Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate etrascritte:

Disporre, nell’ambito della selezione per titoli e colloquio dei candidati aspiranti al
conferimento di n.2 incarichi a tempo determinato- ai sensi dell’art. 15 —octies del D.lgs n. 502/92—
finalizzati alla realizzazione del progetto “Incremento del plasma da destinare all’industria"
riguardanti la figura professionale di Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico”, quanto
segue:

Prendere atto del verbale n. 1 dell’ 11/12/2019 redatto dalla Commissione in sede di verifica
dei requisiti richiesti dal bando;

Ammettere alla selezione i candidati BONO SEBASTIANO, GELARDI FRANCESCA,
in quanto risultano in possesso dei requisiti richiesti;

Non ammettere alla selezione i candidati BILLONE FABIOLA, BONURA ROSANNA,
LANZA SABRINA, SINATRARICCARDO,TIMPANAROMANUEL in quanto non risultano
in possesso del requisito riguardante le -Documentate esperienze e competenze professionali
qualificate in materia di preparazione degli emocomponenti di 1° e 2° livello, svolte presso i Servizi
d’lmmunoematologia e Medicina Trasfusionale di enti pubblici e/o aziende sanitarie-;

Munire la presente della clausola della immediata esecutività per procedere ai successivi
adempimenti.

Allegato:
verbale n. 1 dell’H/120019

.!
';

Il Capo Settore della U.O.C. Affari Generali
( Dott. Ing. GiuseppeLa Monaca)

% l



Il DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la

materia espressa dal dirigente che propone la presente
deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

aziendale;
D E L I B E R A

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della

struttura proponente e pertanto- nell’ambito della selezione per titoli e colloquio dei candidati

aspiranti al conferimento di n.2 incarichi a tempo
determinato- ai sensi dell’art. 15 —octies del D.lgs

n. 502/92- finalizzati alla realizzazione del progetto “Incremento del plasma da destinare

all’industria”riguardanti la figura professionale di Tecnico Sanitario di Laboratorio

Biomedico”, quanto segue:

Prendere atto del verbale n. 1 dell’ 11/12/2019 redatto dalla Commissione in sede di
verifica

dei requisiti richiesti dal bando;

Ammettere alla selezione i candidati BONO SEBASTIANO, GELARDI FRANCESCA,

in quanto risultano in possesso dei requisiti richiesti;

Non ammettere alla selezione i candidati BILLONE FABIOLA, BONURA ROSANNA,

LANZA SABRINA, SINATRA RICCARDO,TIMPANAROMANUEL in quanto non risultano

in possesso del requisito riguardante le -Documentate esperienze e competenze professionali

qualificate in materia di preparazione degli emocomponenti
di 1° e 2° livello, svolte presso i Servizi

d’lrnmunoematologia e Medicina Trasfusionale di enti pubblici e/o aziende sanitarie-;

Munire la presente della clausola della immediata esecutività per procedere ai successivi

adempimenti.

Il Direttore Ammin trativo Il Dirett e unitario

Il Segretario

D . CESSO
GIOÉ'NI MEGA



AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVONAZIONALEE DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

VERBALE n. 1

L‘anno 2019, il giorno 11 del mese di Dicembre presso la Sede Cenfrale dell’Azienda, sifa inCatania in Piazza Santa Maria di Gesù n.5, si è riunita la Commissione, nominata con deliberazionen. 651 del 29/10/2019, per l‘espletamento della procedura di selezione per ‘rifoli e colloquio deicandida’ri aspiran‘fi al confemmenfo di n. 2 incarichi a Tempo deferminafo ex art. 15 octies delD.lgs.5OZ/92, della dura‘ra di un anno, con compenso complessivo lordo di € 18.450,00 ciascuno,finalizzafi alla realizzazione del proge’r‘ro “Incremento del plasma da destinare all‘industriariguardanti la figura professionale di Tecnico Sanifari'o di Laboratorio Biomedico.
La Commissione risul‘la così composta:
Dofi. Santi Sciacca - Presidente
Do‘rt Claudio Marzella - Componente
Dofl. Michele Tufiobene - Componen're
Sig.ra M. Anna Garozzo - Segreîario

La Commissione, in via preliminare, prende afio che, il relafivo bando è s’rafo pubblicato sulsiTo infernef dell'Azienda [' 1/11/2019, e che, alla data di scadenza prevista del 16/11/2019 sonoslate acquisite al profocollo generale dell’Azienda n. 7 is‘ranze invia‘le dai sofia indicati candidafi:

BONO SEBASTIANO (prof. n. 0022582 del 18/11/2019);
BILLONE FABIOLA (prof, n. 0021920 del 12/11/2019):
BONURA ROSANNA (pro?. n. 0021346 del 06/11/2019):
GELARDI FRANCESCA ( prot. n. 0021507 del 07/11/2019):
LANZA SABRINA ( prot. n. 0021919 del 12/11/2019);
SINATRA RICCARDO ( prof. n. 0022274 del 14/11/2019);
TIMPARO MANUEL (pro?. n. 0022003 del 14/11/2019).

Il Presiden‘re, i singoli Componen'ri ed il Segretario dichiarano espressamenTe che neiconfron‘ri dei condida‘ri non esisîe alcun vincolo di pareni'ela o affini’rà nei gradi osîo’rivi di legge,nè al’rre ipotesi di incompaîibiliîà, ivi comprese quelle previs‘re dall‘articolo 35 - comma 3 Iefi'era
e - del Decre'ro Legislaîivo 30.3.2001 n.165 (ricoprire cariche poli‘riche o essere rappresenîonfesindacale).

' î



A Tal fine vengono compilaîe da par1'e di furti i componenti, le aufocer‘iificazioniriguardon‘ri quanto sopra asserito,

Il Presidenie, per‘i'anîo, dichiara insediaîa la Commissione Esaminairice.

-Laurea Triennale in Tecniche di Labora‘rorio Biomedico:—Documenfafe esperienze e compe‘renze professionali qualificate in materia dipreparazione degli emocomponenti di 1° e 2° livello, svolte presso i Servizi d'Immunoemaîologia eMedicina Trasfusionale di en'ri pubblici e/o aziende sanitarie.
La Commissione pertanto prende olio di quan‘ro segue:i candidaîi BONO SEBASTIANO, GELARDI FRANCESCA, possono essere ammessi asostenere il rela‘rivo colloquio in quanfo risulîano in possesso dei superiori requisiti;

Comple’ra‘re le superiori afiivifà preliminari la Commissione decide di riunirsi perprocedere alla fase successiva della valutazione dei titoli e del rela‘rivo colloquio riguardanfe icandidati idonei BONO SEBASTIANO, GELARDI FRANCESCA.

Del che viene redafio il presenie verbale che, leTîo e confermaTo viene soîîcscri‘ifo.Caioniu, 12/12/2019

(\IL
PR IDE

ll \
I COMPONENTI……a……va «il@@


